

## SOLICITATION ADDENDUM

Date: **05/10/2024**  
Subject: **Questions and Answers for Bidders**  
Solicitation Number: **DCNR – IFB 6100060965 – Heavy Equipment Rental/Skilled Operator**  
Due Date/Time: **05/15/2024 – 10:00 a.m. NOTE: NO change to due date of solicitation.**  
Addendum Number: **2**

---

To All Suppliers:

The Commonwealth of Pennsylvania defines a solicitation “Addendum” as an addition to or amendment of the original terms, conditions, specifications, or instructions of a procurement solicitation (e.g., Invitation for Bids or Request for Proposals).

**Questions and answers below asked by bidders, answers are bolded in red.**

**Question 1:** The units listed in the solicitation are ‘EA’ – can you confirm this is meant to be hours and not days?

**Answer:** **As outlined in the Line-Item Text, EA=hours. Additionally, partial hour increments can be billed.**

**Question 2:** There does not appear to be a mobilization/demobilization item for getting the equipment to the project site – Is it the intent to pay an hourly rate for the lowboy and tractor to get a given piece to the project site?

**Answer:** **The tractor with the 30-ton trailer should be utilized for all mobilization, demobilization, and relocation of the equipment for the duration of the contract.**

**Question 3:** For the item regarding tri-axle trucks – based on previous experiences it may be prudent to consider having only (1) truck at an hourly or daily rate and then the number can be increased accordingly, the value of trucking will not change, it still would be the same number of hours, but not a requirement to have (5) trucks when a given location may only need 1 or 2, as the contract is currently written its (5) or none.

**Answer:** **The requirements will remain for five (5) trucks.**

**Type of Solicitation:** Electronic Bid (SRM) - Review the Questions section of your solicitation response to ensure you have responded, as required, to any questions relevant to solicitation addenda issued subsequent to the initial advertisement of the solicitation opportunity.

Except as clarified and amended by this Addendum, the terms, conditions, specifications, and instructions of the solicitation and any previous solicitation addenda, remain as originally written.

Respectfully,

Name: Jody Russell, Procurement Specialist  
Phone: 717.783.2566 Email: jorussell@pa.gov